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„De miután feltámaDtam, előttetek megyek galileába”
Kedves Olvasó!
Számol Ön azzal, hogy fel 
fog támadni? Illetve gondolt 
már arra, mit tesz majd, ha 
újra megelevenedik? Mert ez 
be fog következni, és így hús-
vét táján éppen aktuális len-
ne foglalkozni a témával.
Jézus és a tanítványai Jeruzsá-
lem közelében szálltak meg, 
minden este együtt ültek, 
ettek, hosszan beszélgettek. 
Készültek az ünnepre, mint 
közülünk sokan az elkövetke-
ző napokban. Meghitt, ben-
sőséges és nyugodt volt a lég-
kör, semmi nem zavarhatta 
meg azt a kis közösséget. A 
tanítványok lélekben a díszes 
ünnepre készültek – a páska 
vacsorájára, ami Jeruzsálem-
ben szinte fiestahangulatú 
volt, hatalmas tömeg, óriási 
kínálat. Jézus viszont a halá-
lára készült, hiszen Ő tudta, 
hogy napokon belül elfogják, 
megkínozzák és kivégzik. Azt 
is tudta, hogy a bekövetkező 
események lesújtják majd a 
tanítványait, ezért elkezdte 
őket felkészíteni. Nyugodt 
hangon beszélt a szenvedé-
séről, ellenségeinek erősza-
koskodásáról. Péter egyszer 
közbeszólt: „Isten mentsen, 
Uram, ez nem történhet 
meg Veled!” (Máté ev. 16) 

Péter egyszerűen nem hitte 
el, hogy Jézus tudja, mi lesz, 
és minek kell megtörténnie, 
mert nem akarta elveszíte-
ni Mesterét, akit annyira 
szeret. Jézus megdorgálta a 
tanítványt: „...nem az Isten 
szerint gondolkozol, hanem 
az emberek szerint.” Ettől 
kezdve a többiek is elkezd-
ték komolyan venni, hogy 
a kö zeljövő nem olyan lesz, 
amilyennek elképzelték. 
Tudom, hogy sokakban 
félelmet kelthet, de a mi köz-
eljövőnket sem az emberek 
szerinti gondolkodás alakít-
ja majd, hanem az Isten aka-
rata. Ijesztő, de mi magunk 
is így imádkozunk – sokszor 
bele sem gondolva a mélysé-
gébe –, hogy „legyen meg a 
Te akaratod”.
Ettől fogva a tanítványok 
izgatottak lettek, és Jézus 
minden egyes szavát feszül-
ten figyelték. Számukra a 
halál mindennek a végét 
jelenti. A halálig terveznek, 
a halálig tartó kapcsolatban 
hisznek. Ugyanúgy, mint 
mi, kedves Olvasó, akik úgy 
élünk és gondolkodunk, 
hogy a halállal minden befe-
jeződik, ami egyszer elkez-
dődött. Egyszerűen nem 
látunk tovább. Hogyan is 

láthatnánk tovább? Hiszen a 
halál következtében megáll 
a szív, leáll az agyműködés, 
és testünk összes érzékszer-
vével együtt elpusztul. Úgy 
tudjuk, nem marad sem-
mink, amivel felfoghatnánk, 
hogy mi lesz a halál után. 
Akkor meg hogyan gondol-
hatnánk a halál utáni álla-
potra? 
Ezért különleges és érdekes 
számunkra is, ahogyan Jézus 
a saját haláláról beszél. A 
tanítványok szeretik Jézust, 
ezért hisznek neki. Biztosak 
benne, hogy nem ijesztgetni 
akarja őket, és nem a sajná-
latukat akarja kierőszakolni, 
hanem már előre meg akar-
ja őket nyugtatni. Fel akarja 
őket készíteni, hogy amikor 
a halál bekövetkezik, akkor 
az ne érje őket váratlanul, 
ezért minden részletet előre 
megoszt velük. Ne féljenek, 
ha megjelenik a templomi 
őrség, ne rettegjenek, ami-
kor látják majd a szenvedést, 
és ne essenek kétségbe, ha 
közel lesz a halál. De nála 
itt nem fejeződik be a törté-
net, hanem folytatja: „Miu-
tán feltámadtam, előttetek 
megyek Galileába.” Feltá-
madásának üzenetével nyug-
tatja övéit, hogy ne féljenek: 

a halállal nem ér minden 
véget, a halál pusztán átme-
net az ideiglenesből az örök-
kévalóba. Nem több.
Jézus feltámadásának a híre 
nyugalmat hordoz, még 
akkor is, ha bennünket féle-
lemmel tölt el. Ezért mondja 
egyszerűen és határozottan: 
„Miután feltámadtam...” Ha 
Ő tervez a feltámadásával, 
akkor nekünk is terveznünk 
kell:
– először az Ő feltámadá-
sával és életével, mert Jézus 
nem halt meg, hanem él. 
Nemcsak él, de hatalma is 
van, és uralkodik. Vissza fog 
jönni, hogy igazságot szol-
gáltasson, és ezt mindannyi-
unk szeme láttára teszi majd.
– másodszor a saját feltáma-
dásunkkal kell terveznünk. 
Hiszen mi magunk döntjük 
el, hogy hiszünk-e a szava-
inak! Rajtunk áll, hogy fel-
támadásunk után mi lesz 
velünk. Ő maga mondta: 
„Aki hisz a Fiúban, annak 
örök élete van.” (János ev. 3, 
36) Ezért hittel közeledjünk 
a feltámadáshoz, és hittel 
fogadjuk Jézus szavait. Csak 
hit által juthat el hozzánk a 
feltámadás nyugalma.

György András 
református lelkipásztor

Kellemes húsvéti ünnepeket kívánunk 
minden kedves olvasónknak!
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A Föld Napja közeledtével a somorjai székhelyű Felső-Csal-
lóközi Hulladékgazdálkodási Társulás évente 2 darab ülte-
tésre szánt fát, kesztyűket és egyéb segédeszközöket szállít 
a hatáskörébe tartozó környező községeknek. Sárkány And-
rás, a társulás irodavezetője idén március 27-én látogatta 
meg a településeket.

H  a  p  p  e  n  i  n  g
Amikor a Nap felkel – művészest

Somorjai VMK, Tallós-Prohászka István Kiállítóterem, 
2014. április 24., 18.00 

B u j á k  Á g n e s  festményei kiállításának megnyitója.
Vendégkiállítók:

Juhász Tibor, Kovalčíková Mária, Hromkovičová Táňa (Zürich),
valamint Kaššovicová Judita Som len kvet című verseskötete
 kiadásának bevezetője Tóth Elemér Csupán virág vagyok c. 

magyar fordításában.
A zenei műsorban szerepelnek:

Buják Andor, Turtev Juraj, Buják Krisztián, 
Bohus Zoltán Zumi, Železňák Miloš, Kovács Koppány és a  

Sancta Maria kórus tagjai. 
A kiállítás kurátorai és az est műsorvezetői:

Benková Zuzka és Mirinof Gábriš Miro (Mosonmagyaróvár)
A kiállítás 2014. május 15-ig látogatható.

Bárdos Gábor polgármester és Pogány Tibor alpolgármester 
az önkormányzat nevében március 27-én köszöntötte a már-
ciusban 70., 75., 80., 85. és ennél több életévüket betöltő 
polgárainkat. Az ünnepelteknek jó egészséget és még hosz-
szan tartó boldog életet kívántak.

MAjáLis A poMLébAn május 1., 13.00 óra
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Somorja Város a Szlovák Köztársaság Nemzeti Tanácsá-
nak az állami oktatásügy igazgatásáról és az oktatásügy 
önkormányzati szerveiről szóló 2003. évi 596. számú tör-
vényének 4. paragrafusa és a közérdekben végzett mun-
káról szóló 2003. évi 552. számú törvénye alapján  

p á l y á z a t o t    h i r d e t  
a

 Základná škola Mátyása Korvína s vyučovacím  
jazykom  maďarským – Corvin Mátyás Magyar Tanítá-

si Nyelvű Alapiskola, Rybárska 1093/2, Šamorín  
igazgatói tisztségének betöltésére

a 2014. július 1-jével kezdődő időszakra.

PÁlyÁZATi felTéTeleK

a) Szakmai képzettség:
•  megfelelő szakirányú pedagógiai végzettség az SZK 

NT pedagógiai és szakvégzettségű alkalmazottakról 
szóló 2009. évi 317. számú törvénye és az SZK Okta-
tásügyi Minisztériuma 2009. évi 437. számú  rendele-
te  értelmében,

•  legalább 5 év pedagógiai gyakorlat az SZK NT 
596/2003-as sz. törvényének 3. paragrafusa alapján,

•  első atesztációs vizsga  az SZK Oktatásügyi Minisz-
tériuma 2009. évi 317. számú  módosított rendelete  
értelmében.

b)  Büntetlen előélet az SZK NT 2009. évi 317-es sz.  
törvényének 3. paragrafusa szerint.

c) Szükséges iratok:
• írásban történő jelentkezés a meghirdetett pályázatra,
•  az iskolai végzettséget igazoló okirat hitelesített 

fénymásolata,
•  a büntetlen előélet három hónapnál nem régebbi 

hatósági igazolása,
• szakmai önéletrajz,
• a pedagógiai gyakorlatot igazoló írás,
• a munkaalkalmasságot igazoló orvosi szakvélemény,
•  az iskola irányítására, fejlesztésére vonatkozó írásos 

tervezet, 
•  a pályázat résztvevőjének beleegyezése, hogy szemé-

lyi adatai felhasználhatók az SZK NT 428/2002-es sz. 
törvénye 7. paragrafusának 1. és 2. bekezdése értel-
mében. 

d) egyéb kritériumok és elvárások:
• számítástechnikai ismeretek,
• vezetői képességek, 
• a magyar nyelv megfelelő szintű ismerete.

A pályázati jelentkezést 2014. május 9-ig az alábbi címre 
kell eljuttatni: Mestský úrad – Városi Hivatal, Hlavná 37, 
931 01 Šamorín.

A borítékon szíveskedjen feltüntetni:  
Výberové konanie ZŠ – Pályázat Ai – neotvárať.

Somorja Város a Szlovák Köztársaság Nemzeti Tanácsá-
nak az állami oktatásügy igazgatásáról és az oktatásügy 

önkormányzati szerveiről szóló 2003. évi 596. számú 
törvényének 4. paragrafusa és a közérdekben végzett 
munkáról szóló 2003. évi 552. számú törvénye alapján  

p á l y á z a t o t    h i r d e t 
 a

Základná umelecká škola Štefana Németha-
Šamorínskeho – 

Németh-Šamorínsky istván Művészeti  Alapiskola, 
Parková 49/4, Šamorín 

igazgatói tisztségének betöltésére 
a 2014. július 1-jével kezdődő időszakra.

PÁlyÁZATi felTéTeleK

a) Szakmai képzettség:
•  megfelelő szakirányú pedagógiai végzettség az SZK 

NT a pedagógiai szakvégzettségű alkalmazottakról 
szóló 2009. évi 317-es sz. törvénye és az SZK Okta-
tásügyi Minisztériuma 2009. évi 437. sz. rendelete  
értelmében, 

•  legalább 5 év pedagógiai gyakorlat az SZK NT 
596/2003-as sz. törvényének 3. paragrafusa alapján.

b)  Büntetlen előélet az SZK NT 2009. évi 317-es sz. 
törvényének 3. paragrafusa szerint.

c) Szükséges iratok:
•  írásban történő jelentkezés a meghirdetett pályázatra,
•  a végzettséget igazoló okirat hitelesített fénymásolata,
•  a büntetlen előélet három hónapnál nem régebbi 

hatósági igazolása,
• szakmai önéletrajz,
• a pedagógiai gyakorlatot igazoló írás,
• a munkaalkalmasságot igazoló orvosi szakvélemény,
•  az iskola irányítására, fejlesztésére vonatkozó írásos 

tervezet, 
•  a pályázat résztvevőjének beleegyezése, hogy szemé-

lyi adatai felhasználhatók az SZK NT 428/2002-es 
számú törvénye 7. paragrafusának 1. és 2. bekezdése 
értelmében. 

d) egyéb kritériumok és elvárások:
• számítástechnikai ismeretek,
• vezetői képességek, 
• a magyar nyelv megfelelő szintű ismerete.

 A pályázati jelentkezést 2014. május 12-ig kell 
eljuttatni az alábbi címre: 

Mestský úrad – Városi Hivatal, Hlavná 37, 
931 01 Šamorín

A borítékon szíveskedjen feltüntetni: 
Výberové konanie ZUŠ – Pályázat – neotvárať.

ElismErés HEcHt AnnánAk

kitüntEtést kApott 
élEsztős pál

A Híd vegyes kar március 15-én Dunaszerdahelyen szere-
pelt abban a  gálaműsorban, melyen Hecht Anna, a kórus 
karnagya további nyolc díjazottal egyetemben átvette az Ex 
libris díjat. Az Ex libris a Magyar Művészetért díjrendszer-
be tartozik, 1987-ben alapították. Olyan Kárpát-medencei 
magyarok kaphatják meg, akik hazájukban sokat tesznek a 
magyar művészetért, kultúráért, a magyarság megmaradásá-
ért. A kuratórium a díjat nyolc önálló regionális kuratórium 
döntése alapján adományozza, a felvidéki kitüntetetteket a 
felvidéki kuratórium javaslata alapján választotta ki. 
Hecht Anna tevékenységét Koncsol lászló író méltatta, a 
díjat pedig Gubcsi lajos kuratóriumi elnök és Csáky Pál, a 
kuratórium felvidéki társelnöke adta át.

Balogh Csaba, Magyarország szlovákiai nagykövete már-
cius 14-én ünnepi fogadást adott Nagymegyeren. A foga-
dás keretében magyar állami kitüntetések átadására is sor 
került. A Magyar Érdemrend Tisztikeresztjét Pázmány 
Péter, Dunaszerdahely egykori polgármestere és Élesztős 
Pál, a Szlovák Műszaki Egyetem Alkalmazott Mechanikai 
és Mechatronikai Intézetének helyettes vezetője, városunk 
önkormányzatának képviselője vette át a felvidéki magyar 
tudományos élet alakítása, fenntartása és az utánpótlás-
nevelés terén végzett munkája elismeréseként.             (ti)



2014. ÁPRIlIS4
EmlékEzés EstErHázy JánosrA

BécsBEn Járt A Híd 
vEgyEs kAr

vérAdás és 
ElsősEgélynyúJtás

Idén március 9-én tartották az Esterházy János-emlékünnep-
séget Budapesten. Az ünnepség koszorúzással vette kezdetét 
a Szép utcában, Esterházy János emléktáblájánál, majd az 
Eötvös Loránd Tudományegyetem Bölcsészettudományi Karán 
folytatódott.

A Somorja és Vidéke Kultu-
rális Társulás képviseletében 
dr. Fóthy János és Stösszel 
Emma, a Vass lajos Peda-
góguskórus nevében Hecht 
Anna koszorúzott. 
A Rákóczi Szövetség és az 
Esterházy János Emlékbi-
zottság 1991 óta rendezi 
meg az Esterházy János-
emlékünnepséget, amelynek 
keretében minden évben 
Esterházy-emlékplakettet 
és elismerő oklevelet ado-

mányoz olyanoknak, akik a 
felvidéki magyar közösség 
szolgálatában kiemelkedő 
tevékenységet fejtettek ki, 
illetve kiemelkedő munkát 
végeztek gróf Esterházy 
János mártírsorsú politikus 
szellemi örökségének meg-
őrzéséért és megismerte-
téséért. Idén az Esterházy-
emlékérmet a Gróf Ester-
házy János Szoborért Egyesü-
let és a felvidek.ma hírportál 
kapta.                       (ti)

A városunkban működő 
társadalmi szervezetek 
közül a Szlovák Vörös-
kereszt alapszerveze-
te tartotta utolsóként 
évzáró taggyűlését. Für-
dős József elnöknek és 
Domsitz Marienka veze-
tőségi tagnak a tavalyi 
évet értékelve volt miről 
számot adni. 
Vegyük sorjában a ren-
dezvényeket: május 15-én 
került sor az ifjú életmentő 
csapatok versenyére, melyen 
a Corvin Mátyás Alapiskola 
3 csapata, a Bél Mátyás Alap-
iskola 1 csapata, a légi és a 
nagyszarvai alapiskola 1-1 csa-
pata, valamint a nagymagyari 
szlovák alapiskola 1 csapata 
vett részt. A szervezet tagjai 
2013-ban is több alkalommal 
tartottak értékes előadásokat 
az elsősegélynyújtásról. Jártak 
több helyi óvodában, előadást 
tartottak a nyugdíjas- és rok-
kantnyugdíjasklubban, de az 
ACJ Kft.-ben is.  A Vöröske-
reszt rendszeresen szolgálatot 
teljesít a város területén zajló 
rendezvényeken, egyenruhás 
tagjai tavaly is ott voltak az 
István-napi ünnepségsoro-
zaton, a majálison, a Pomlé 
fesztiválon, a PomléRun futó-
versenyen és más rendezvé-
nyeken. Tavaly volt 150 éve, 
hogy megalakult a Vöröske-
reszt. Az ebből az alkalomból 
szervezett országos gyűjtésbe 
a somorjaiak is bekapcsolód-
tak. Májusban a városmisszió 
keretében a Fő téren felállí-
tott sátorban a gyűjtés mellett 
bemutatták a helyi szervezet 
tevékenységét. A pénzgyűjtés-
ből kivette részét a Madách 
Imre Gimnázium hat diákja 
és a pincér-szakács iskola négy 
tanulója is. A szervezet tavaly 
két alkalommal, májusban és 
szeptemberben ruhagyűjtést 
szervezett, az összegyűjtött 
holmikat elsősorban a rászo-
ruló családok részére rende-
zett börze keretében szimboli-
kus áron árulta. A fennmaradt 
ruházat is jó helyre került, a 
városunkban működő Ain 

Karim polgári társulás vette 
át. E rendezvényével a helyi 
Vöröskereszt hagyományt 
teremtett, a ruhagyűjtést idén 
is folytatja, a tavaszi börzére a 
gyűjtés jelenleg is tart (az idő-
pontokat lejjebb közöljük). 
Somorja és a környező tele-
pülések lakói egyre nagyobb 
számban jelennek meg a szer-
vezett véradásokon, melyek-
re évente négy alkalommal 
kerül sor. A többszörös vér-
adók a járási szervezet által 
Dunaszerdahelyen rendezett 
ünnepi összejövetelen veszik 
át a Jánský-érem egyes foko-
zatait. (Erről bővebben tava-
lyi novemberi számunkban 
írtunk.) A véradók példás hoz-
záállásáért a Pozsonyi Transz-
fúziós Állomás köszönetét 
tolmácsolta, de tettüket nagy-
ra értékelte hozzászólásában 
Peter Štuller, a Vöröskereszt 
járási választmányának alelnö-
ke és Bárdos Gábor, városunk 
polgármestere is.         (ti)

A TAVASZi RUHAgyűjTéS 
időPoNTjAi:

Április 3–4. 16.00 – 20.00
Április 5. 9.00 – 12.00   
Április 10–11. 16. 00 – 20.00
Április 12. 9.00 – 12.00
Április 24–25. 16.00 – 20.00      
Április 26. 9.00 – 12.00              
Május 2. 16.00 – 20.00
Május 3. 9.0 0 – 12.00
Május 9. 16.00 – 20.00
Május 10. 9.00 – 12.00
Május 19–21.  16.00 – 20.00
A használt, de még hasz-
nálható ruhákat, játékokat, 
cipőket és egyéb használa-
ti tárgyakat a Vöröskereszt 
alapszervezete az adóhivatal 
épületében veszi át.  

„Minden földek Istent dicsérjé-
tek!“ – szállt, zengett az ének, 
Halmos lászló Ünnepi alkal-
makra című műve a bécsi Szent 
István-székesegyház ódon falai 
közt március 22-én. A 18 órai 
kezdettel megtartott magyar–
német nyelvű szentmisén 
kórusunk végezte az énekes 
szolgálatot. A hagyományos 
szentmisei énekeken kívül 
elhangzottak még Gounod: 
Messe Solennelle című művének 
Kyrie, Sanctus, Benedictus és 
Agnus Dei részletei, Mozart 
Ave verum Corpusa, liszt Ave 
Mariája, a székely és a magyar 
himnusz. Köszönetünket 
fejezzük ki hangszeres kísérő-
inknek, Rucz Anna kántornak 
és Domsitz Erikának, vala-
mint karnagyunknak, Hecht 
Annának, akik – mint mindig 
–, most is kitűnően végezték 
feladatukat. Kórusunk Smuk 
Andrásnak, az Európa Club 
elnökének a meghívására érke-

zett Bécsbe. Az Európa Club 
idén ünnepli fennállásának 
50. évfordulóját. Az 1956-os 
forradalom után idegenbe 
szakadt magyarok megsegíté-
sére alakult, majd fokozatosan 
az egész nyugati emigráció 
társadalmi és kulturális életé-
nek segítőjévé, szervezőjévé 
vált. A szentmisét dr. Cserháti 
Ferenc püspök celebrálta, aki 
esztergom–budapesti segéd-
püspök, a külföldi magya-
rok felszentelt püspöke. A 
misét elegáns fogadás követte 
Magyarország bécsi nagykö-
vetségén. Itt adta át Gubcsi 
lajos távollétében az Ex libris 
díjat Smuk András dr. Cserháti 
Ferenc püspök úrnak a külho-
ni magyarság érdekében vég-
zett szolgálataiért.
Hazafelé az úton elégedetten 
nyugtáztuk, hogy egy nagyon 
szép, lélekemelő esemény 
részesei lehettünk.

Csepi Mihály, a kórus tagja
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közösségErősítő EsEményEk A csEmAdok JóvoltáBól
Bárdos Gyula, a Csemadok 
országos elnöke és Sátor 
Zoltán dunaszerdahelyi járá-
si elnök is részt vett március 
1-jén a Csemadok somorjai 
helyi szervezetének évzáró 
taggyűlésén, és mindketten 
hangsúlyozták, hogy orszá-
gos viszonylatban is kiemel-
kedő az a támogatás, amelyet 
Somorja városa a kultúrára, 
az öntevékeny csoportok 
működésére fordít több évti-
zede. 
Bárdos Gyula gratulált a Har-
mónia zenei díjhoz, amelyet 
előző nap Kassán adtak át, 
és a díjazottak közt több 
somorjai illetőségű alko-
tó is volt: Kovács Koppány 
és a Rómeó Vérzik zene-
kar, valamint lovász Bálint. 
Elmondta, hogy a Csemadok 
naponta olyan feladatokat 
lát el, amelyeket az államtól 
vállalt át, állami támogatást 
mégsem kap. A Csemadok 
megfelelő intézmény az össze-

fogásra, együttműködésre 
nyelvünk, kultúránk védel-
me érdekében. Ha nem egy-
más ellen dolgozunk, akkor 
a közösségnek lesz jövője, 
az iskoláinkat is meg tudjuk 
védeni, mondta bizakodóan 
az országos elnök.
Sátor Zoltán arról tájékoz-
tatta a megjelenteket, hogy a 
Magyar Kultúra Napja alkal-
mából Valacsay Franciska és 
Hecht Anna is kitüntetést 
kapott Duna szerdahelyen. 
Bárdos Gábor polgár mester 
kö szönetet mondott a Csema-
doknak és a művészeti csopor-
toknak egész évi munkájukért, 
és úgy vélte, hogy a városi 
költségvetésből adott támoga-
tás láthatóan megfelelő helyre 
került. A közösségi életet erő-
síti, hogy egy-egy családból 
több generáció képviselői is 
tevékenyen részt vesznek a 
Csemadok munkájában.
Felszólalt Bauer Edit európai 
parlamenti képviselő is. Sze-

rinte legfőbb ideje volt, hogy 
a magyar közösség is állított 
köztársasági elnök-jelöltet, 
mert jogunk van hozzá.
Két héttel az évzáró taggyű-
lés után a Csemadok szer-
vezésének köszönhetően 
ismét megtelt a kultúrház 
nagyterme: március 15-én 
színvonalas kultúrműsorral 
emlékeztek meg a magyar 
forradalom és szabadság-
harc 166. évfordulójáról. 
Hagyományosan a Pipa-
gyújtónál, a város határá-
ban lévő honvédsírnál kez-
dődött az ünnepség délután 
14 órakor, és szinte percre 
pontosan ekkor érkezett a 
vihar, erős széllel és esővel 
városunkba. Ezért a koszo-
rúzási ünnepséget a tejfa-
lui iskolások műsora után 
a szervezők lerövidítették, 
és mindenkit  a kultúrházba 
invitáltak a Csemadok és az 
iskolák közös ünnepi műso-
rára.

A kultúrház színpadát gyö-
nyörű trikolór, piros-fehér-
zöld háttér díszítette, a 
műsor is nagyon igényes 
volt. Kovács Koppány, Csi-
ba Richárd és Iván And-
rás előadásában több – a 
nemzeti rock kínálatából 
merített – dalt hallottunk, 
Kovács Koppány ezenkívül 
gitáron kísérte az iskolás 
kislányok alkalmi kórusát. 
Kiss Gábor Gibbó felol-
vasta a felvidéki magyarok 
időszerű 12 pontját, Sz. 
Patonyi Enikő Wass Albert-
től szavalt verset, és éne-
kelt is, Koncz Csillától is 
a megszokott versélményt 
kaptuk. Hideghéty-Pörsök 
Szilvia éneke az orosz hege-
móniát idézte, a krími ese-
mények hátterében dalának 
sorai fájdalmasan aktuáli-
san csengtek. A Csali tánco-
sai, zenészei is alkalomhoz 
illő műsorral léptek fel.

Pogány Erzsébet

A köztársAságiElnök-válAsztás számokBAn
Városunkban 2014. március 15-én, a köztársaságielnök-választás első fordulójában összesen 5025-en (beleértve a válasz-
tói igazolvánnyal szavazókat is, akikből volt bőven, például a 7. számú körzetben 26) járultak az urnákhoz. Az 5025 
leadott szavazatból 22 volt érvénytelen.  A köztársaságielnök-jelöltekre leadott szavazatok számát körzetek szerint az 
alábbiakban közöljük
jelölt                                                              Körzetek                                             Összesen
  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
Bárdos Gyula 117 218 160 173 158 147 197 245 260 1675
Behýl, Jozef 1 3 1 3 3 0 1 0 1 13
Čarnogurský, Ján 1 2 0 1 1 5  3 3 19
Fico, Robert 36 28 38 19 36 37 28 53 36 311
Fischer, Viliam 2 2 3 0 0 3 1 1 0 12
Hrušovský, Pavol 10 10 8 10 6 7 5 5 4 65
Jurišta, Ján 1 1 1 0 2 6 2 2 1 16
Kiska, Andrej 151 199 163 136 154 151 163 217 184 1515
Kňažko, Milan 51 58 64 67 67 61 52 75 40  535
Martinčko, Stanislav 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2
Melník, Milan 0 1 3 0 0 3 1 0 0 8
Mezenská, Helena 7 5 10 6 5  7 9 3 57
Procházka, Radoslav 94 84 89 67 70 81 81 119 86 771
Šimko, Jozef 0 0 0 0 0 1 2 0 0 3

Március 29-én városunkban 5904 választópolgár járult az urnákhoz (beleszámítva a választói igazolványokra voksolókat 
is). Az érvényes szavazatok száma 5846 volt. A második fordulóba jutott jelöltekre leadott szavazatok száma körzetek 
szerint:
Fico, Robert 64 49 87 51 59 65 50 72 65 562
Kiska, Andrej 492 630 592 508 552 514 584 792 620 5284

Feldolgozta: ti
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nAgyJAink díszpAdJAi
Csiba lajos ornitológus, 

néprajzkutató
(1901–1966) 

A csallóközi és a felső-sziget-
közi madárpopuláció lelkes 
kutatója, munkássága által 
141 őshonos madárfaj élet-
tanát mutatta be, valamint 
a népi hagyományok króni-
kása, aki nagy szorgalom-
mal dolgozta fel a Csallóköz 
babonáinak, meséinek, ado-
máinak, népszokásainak, 
szólásmondásainak hatását 
és történelmi gyökereit. A 
somorjai gazdaregulák gyűj-
tésével is foglalkozott.
Tejfalui birtokoscsalád 
sarjaként született.  A pol-
gári iskolát Somorján, a 
Mezőgazdasági Akadémi-
át Magyaróvárott végezte. 
Negyvenöt éven keresztül 
madártani megfigyelése-
ket végzett Tejfalu, majd 
Tejfalusziget, Dunakiliti és 
Rajka környékén. Gyűjte-
ményét jelenleg a budapesti 
Madártani Intézet őrzi. Mél-
tán híres naplója – a Csal-
lóközi vadásznapló – egy 
finom lelkű ember írása, 
amely máig képes lázba hoz-
ni a természet szerelmeseit.

Kunszt Károly tanár, 
preparátor, ornitológus

(1859–1938)  
Az ornitológia tudomá-
nyának Európa-szerte elis-
mert kutatója, szenvedé-
lyes vadász és gyűjtő. Ami-
kor 1893-ban megalakul a 
Magyar Ornitológiai Köz-
pont, somorjai tudósként 
ott szerepel az elsők között 
a maroknyi ornitológusok 
táborában. A megfigyelések-
ben kifejtett buzgóságáért és 
pontosságáért, részint pedig 
a tudományos téren kifejtett 
derekas irodalmi munkás-
ságáért 1896. március 21-én 
dr. Wlassics Gyula vallás- és 
közoktatásügyi m. k. minisz-
ter a Magyar Ornitológiai 
Központ levelező tagjává 
nevezte ki. Kunszt Károly 
ekkor már gazdag prepará-
tori múltra tekintett vissza, 
munkáit jeles nemzetközi 

intézmények mellett a Szlo-
vák Nemzeti Múzeum is őrzi. 
Mindemellett sokoldalú taní-
tói és kántori munkát vég-
zett a somorjai evangélikus 
hitvallású elemi iskolában. 
Somorja város kulturális éle-
tét színdarabok betanításával 
és dalárda szervezésével gaz-
dagította.

Husvéth lajos tanító
(1913–2000)

Rendkívüli tanáregyéniség, 
aki nevelési elveiben szigo-
rú és következetes. Peda-
gógusi tevékenysége során 
képes volt megragadni a 
gyermekek fantáziáját. A 
Magyar Állami Tanítókép-
ző főiskolán szerzett diplo-
mát. Pedagógiai pályafutá-
sát Pozsonyban, a Csáky-
iskolában kezdte, majd 
több iskolában besegített.  
A háború után a nagypakai 
alapiskolában tanít, majd a 
vajasvatai iskola igazgató-
ja lesz, 1960-tól a somorjai 
általános iskola pedagó-
gusa. Utolsó tagja annak a 
pedagógusnemzedéknek, 
amely kis falvak néptanító-
jaként nemcsak az iskolás 
gyerekeket nevelte, hanem 
a felnőttek pedagógusa, 
tanácsadója is volt. Önélet-
rajzi írásként is felfogható 
könyvében visszaemlékezé-
seit fogalmazta meg. Régen 
történt dolgokról mesél, 
beszámol a tanulóéveiről, 
feleleveníti háborús emléke-
it – örökségül hagyva utóda-
inak a közelmúlt történeteit.

Bresztyák Sándor római 
katolikus pap, plébános

(1885–1929)
Generációk lelkipásztora, 
akinek emlékét áldozatos 
szolgálata révén őrzi az utó-
kor hálás emlékezete. Teo-
lógiai tanulmányait Eszter-
gomban végezte, 1908-ban 
szentelték pappá. Az első 
világháború alatt tábori lel-
kész volt. 1921-ben került 
Somorjára, ahol csakhamar 
plébánossá nevezték ki. 
Tanulmányozta  a somorjai 

plébániatemplom és a hozzá 
tartozó paulánus rend kolos-
torának a történetét. A temp-
lom és a kolostor építésének  
200. évfordulója  tiszteletére 
ünnepséget szervezett, ő 
szentelte fel a somorjai Nagy-
boldogasszony-templom 
nagyharangját. Megszervezte 
az Oltár Egyletet és a Mária-
kongregációt. Az országos 
érdekeket is szem előtt tartva 
kezdeményezte  az Országos 
Magyar Katolikus Iskolaegye-
sület megalapítását. A plébá-
niatemplom restaurálására 
és annak anyagi eszközei biz-
tosítására kilincselt a ható-
ságoknál, buzdított, prédi-
kált, házról házra járt. Földi 
maradványait a somorjai plé-
bániatemplom sírboltja őrzi. 

Pokstaller lászló 
tanár, karnagy
(1934–2000)

A somorjai zenei és kulturális 
élet meghatározó személyisé-
ge. Iskoláit Somorján végez-
te, majd egészségügyi szakkö-
zépiskolában fogtechnikusi 
végzettséget szerzett. Zenei 
tanulmányait 1962 és 1968 
között a Pozsonyi Konzerva-
tóriumban végezte trombi-
ta szakon. 1968-tól 1993-ig 
óraadó tanárként tanított a 
somorjai Művészeti Alapisko-
lában. 1952-től kezdődően tíz 
éven át vezette a városi tűz-
oltótestület fúvószenekarát 
és más félhivatásos zeneka-
rokat. 1972-től a Híd vegyes 
kar karnagya volt. A megala-
kulásának 40. évfordulóját 
ünneplő kórus kiadványában 
a következőképpen emléke-

zik meg egykori karnagyáról: 
„Pokstaller lászlónak múlha-
tatlan érdemei vannak a Híd 
vegyes kar kiművelésében és 
sikeres énekkarrá fejlesztésé-
ben. Szakmai felkészültsége, 
türelme, kitartása segítette őt 
a nehéz munkában. A dalol-
gató műkedvelőket tudatos, 
egyre képzettebb éneklésre 
nevelte.” 

Ürge Mária 
tanító, népművelő

(1952–1991)
A Csalló Népművészeti 
Együttes zenekarának alapí-
tó tagja és szervezője, a Híd 
vegyes kar vezetője és a Csali 
gyermektáncegyüttes irányí-
tója. Elévülhetetlen érdemei 
vannak Somorja város nép-
művészetének megőrzésében 
és fejlesztésében. A Csema-
dok somorjai vezetőségének 
és a Csemadok Központi 
Bizottsága Néprajzi Társasá-
gának a tagja. Az alapiskolát 
és gimnáziumot Somorján 
végezte, majd Nyitrán szer-
zett pedagógusi oklevelet. A 
nagylégi alapiskola tanítója 
volt egészen korai halálá-
ig. Eredményes  néprajzi és 
népzenei gyűjtést végzett a 
Csallóközben, Erdélyben, 
Gömörben, valamint legin-
kább a Zobor-vidéken. Szá-
mos zenei neveléssel foglal-
kozó tankönyv társszerzője. 
Ürge Mária - Hugi szüleitől 
örökölt lelkesedésével végezte 
áldozatos munkáját Somorja 
város hagyományainak meg-
őrzéséért és fejlesztéséért. 

(Folytatjuk)
Somorjáért Polgári Társulás

(Folytatás a múltkori számból)

Juhász Tibor rajza
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A lEgJoBB tíz között FiziBusz A gimiBEn… 

… és A corvinBAn 

szórAkoztAk és szórAkoztAttAk

– A verseny témája idén 
Magyarország történetének 
egyik válságidőszaka, az 
1490–1526 közötti Jagelló-
kor. A vetélkedőre csaknem 
400 magyarországi és hatá-
ron túli középiskola jelent-
kezett, a regionális fordu-
lókból csapatunk a legma-
gasabb pontszámmal jutott 
be az április 12-én Pannon-
halmán megrendezésre 
kerülő döntőbe. A Ferdics 
Andrea, Trencsík Marianna 
és Csóka Andrea összetételű 

csapat szorgalmasan készül 
a pannonhalmi versenyre, 
ahol a 10 legjobb Kárpát-
medencei középiskola méri 
össze a tudását. A diákok a 
felkészülés során rengeteg 
szakirodalmat olvastak el, a 
politikatörténeten túl átta-
nulmányozták a késő közép-
kori Magyarország gazdasá-
gi, társadalmi és művelődési 
viszonyait. Bízom abban, 
hogy gimnáziumunk előkelő 
helyen végez a megmérette-
tésen.      (ti)

A Madách Imre Gimnázi-
um diákjai részesei voltak 
az Energia Suli elnevezésű 
inter aktív, látványos kísér-
letekkel teli fizikaórának, 
melynek célja, hogy felhív-
ja a felnövekvő generáció 
figyelmét az energiatakaré-
kosság és a környezetvéde-
lem összefüggéseire, fontos-
ságára.
A Fizibusz irányító személy-
zetét a műfajban jártas és 
elkötelezett Tóth Pál magyar-
országi tanár alkotta, aki a 
jókedvet és a humort sem 
felejtette otthon. A fizika-
órák keretei között maradva 
rendhagyó módon, egy kicsit 

másképp mutatta be az ener-
getika, a környezettudatos 
energiafelhasználás, az ener-
giatakarékosság témaköreit, 
mint ahogy megszoktuk.
Az ismeretterjesztő show 
lelkes fogadtatásra talált, a 
kicsik és nagyok figyelmét 
egyaránt lekötötte. Még az 
„elevenebbnek” titulált diá-
kok is végig figyeltek! 
Köszönjük ezt az izgalmas, 
maradandó élményt nyúj-
tó és tartalmas rendhagyó 
tanórát, mely reményeink 
szerint közelebb viszi diákja-
inkhoz a fizika tudományát 
és általában a természettu-
dományokat.                  (ZSE)

A Corvin Mátyás Alapisko-
la felső tagozatos diákjai is 
részt vettek az Energia Suli 
Fizibusz nevű interaktív show-

ján. A tanulók látvá-
nyos fizikai kísérlete-
ket figyelhettek meg a 
gázok viselkedéséről, 
a hangról, az elektro-
mosságról, az ener-
gia megmaradásáról. 
Aktívan segédkeztek 
egy-egy kísérlet bemu-
tatásánál. Magyará-
zatot kaptak az egyes 

jelenségekre, és hasznos infor-
mációkkal gyarapodtak a kör-
nyezettudatos energiafelhasz-
nálásról.                            (CMA)

A speciális alapiskola tanu-
lói is már nagyon várták a 
húsvét előtti közös progra-
mot – az álarcosbált. Ebben 
az évben a tanító nénik, a 
szülők, a tanulók is szabad 
kezet kaptak a jelmezek 
kigondolásában, kivitelezés-
ében. A képzeletnek nem 
szabtunk határokat, hisz az 
álarcosbál arról szól, hogy 
minél ötletesebb, bolondo-
sabb a jelmez, annál szóra-
koztatóbb. A tanító nénik 
is a felismerhetetlenségig 
átváltoztak, az élen Punk Vali 
tanító nénivel. A fiúk szuper 
csajokká, veszélyes kalózok-
ká, sejkké, bohócokká, orvo-
sokká, szörnyekké változtak. 
A lányoknak engedélyeztük a 
sminket, a kirívó ruhákat és a 
fésülködés sem volt kötelező. 
Átváltoztak cigánylányokká, 

utcalányokká, hercegnőkké, 
nyuszikká. Mindenki bemu-
tatta saját kezűleg készített 
jelmezét a zsűri tagjainak és 
a közönségnek, amelyet a 
szülők, családtagok alkottak. 
A fő feladat a szórakoztatás 
volt. Nem voltak győztesek 
és vesztesek, minden jelmez-
be öltözött tanuló kapott 
jutalmat. A gyümölcslé és 
ásványvíz patakokban folyt. 
A szülők is kitettek magu-
kért, mindenféle finomságot 
készítettek a résztvevőknek, 
az asztalról nem hiányzott a 
gyümölcs sem. Mindenkinek 
hálásak vagyunk, akik vala-
milyen formában támogatták 
a jelmezbál létrejöttét. Már 
várjuk a sorban következő 
4. álarcosbált, amelyet majd 
2015-ben rendezünk. 

Ivančík Diana

Március 19-én hüllőbemutató-
ra került sor iskolánk tornater-
mében. Különféle hüllőfajokkal 
ismerkedhettünk meg. láthat-
tunk élő anakondát, madár-
pókot, skorpiót, teknősbékát, 
siklókat, pitonokat és gekkókat. 
Az élménydús előadás alatt sok 
új információval bővült tudá-
sunk. Ezután a diákoknak lehe-
tőségük volt lefényképezkedni 

a tigrispitonnal. Voltak, akik 
mérhetetlenül élvezték a 
fényképezkedést, de akadtak 
olyanok is, akik féltek. Szeret-
nénk megköszönni az iskola 
igazgatóságának, hogy úgy 
szereztünk új ismereteket, 
hogy közben izgalmas perceket 
élhettünk át. 
Képesi Vanessa, Stehlík Viktória, 

Hölgye Dominika

A Rákóczi Szövetség és a Pannonhalmi Főapátság a 2001/2002-
es tanévben hirdette meg először a Cultura Nostra történelmi 
versenyt, melybe a Madách Imre Gimnázium diákjai is rend-
szeresen bekapcsolódnak. Sőt az iskola 3-tagú csapata idén is 
bejutott a Kárpát-medencei döntőbe. Óváry Pétert (a felvételen 
a csapat tagjaival), az iskola igazgatóhelyettesét, történelem 
szakos tanárát, a csapat felkészítőjét kérdeztük a versenyről.

HüllőBEmutAtó
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Strieženec Sándor

Zenei élet Somorján 
éS környékén (24)
Folytatva a kilencvenes évek 
történéseit, a New Hooligans 
együttes történetét írjuk le 
Kowa, azaz  Kovács lászló 
alapító tag szemszögéből.
A 90-es évek elején, konkré-
tabban 1992-ben majdnem 
egyszerre veszett a remény-
telenségbe két garázszene-
kar, a Classica (Kiáts Ferenc 
„Pepo” – dob, Kovács Kop-
pány – gitár, Kiáts József – 
billentyű, ének) és egy „neve-
sincs”  zenekar (Csápai Attila 
„Buki” – gitár, ének, Richard 
Zajac „Riso”– basszusgitár, 
Kiss Gábor „Gibbó” – gitár, 
Kovács lászló „Kowa” – 
gitár).
Furcsa, változó világban 
éltek, teli ötlettel s az együtt 
zenélés vágyával. Tanultak, 
vizsgáztak, éltek, és próbáltak 
megfelelni a kor elvárásainak.
De a változások nem tudtak 
mindenkit bedarálni.
Az akkori úttörőházban kez-

dett gyakorolni a két formá-
ció tagjaiból frissen alakult 
együttes. Minden hétvégén 
cipekedés a cuccokkal, csak 
a dobokat lehetett ott hagy-
ni, amelyekhez a gazdája hét 
közben nem jutott hozzá, 
megnehezítve így a dobos 
gyakorlását.  A próbák alatt 
két dolog derült ki: hogy sze-
rintük nagyon jók a készülő 
számok, viszont elkelne egy 
énekes a csapatba!
Ez időben a következő felál-
lásban zenéltek: Kiáts Ferenc 
– dob, Kovács Koppány – 
basszusgitár, Kiáts József 
– billentyű, Kiss Gábor – 
gitár, Kovács lászló – gitár.  
Később Gibbó ötlete alapján 
csatlakozott hozzájuk Jana 
Šovčiková mint énekesnő. 
Innentől NEW HOOlIGANS 
a banda neve. 
1992 februárjában Komárom-
ban részt vettek egy sereg-
szemlén, ahol az akkori zenei 

élet nagymenői előtt léphet-
tek fel (Kanismerga, Elitosz-
tag, Barikád Brigád, AMT, 
Metál Sector). Amikor elkezd-
ték a The Clash: Should I Stay 
or Should I Go című slágerét, 
a punkközönség azonnal szí-
vébe zárta a bandát! Ekkori-
ban már voltak saját dalaik 
is, néhány cím: Tehenes, 
Fakult évek, Béke van, Reg-
gel, Üvöltés. Érdekessége a 
komáromi koncertnek, hogy 
Kowa próbált gitárt cserélni 
a Clash-nóta előtt, viszont az 
sehogy sem akart megszólal-
ni. Később derült ki, mikor 
megnézte a csapat a koncert-
ről készült felvételt, hogy a 
gitár be sem volt dugva az 
effektpedálba...
A komáromi fogadtatás 
nagyon pozitív volt, innentől 
szinte megállíthatatlannak 
érzik magukat! Ezt a bulit 
követően mégis kisebb hul-
lámvölgy következik, vesze-
kedések az ugyanott próbáló 
zenekarokkal. Nemsokára 
be is zárják az úttörőházat. 
Újra garázsbanda lesznek, 
Gibbónál megy tovább a gya-
korlás, tényleg a garázsban! 
Itt már csak ketten ülnek le 
gitározni, Gibbó és Kowa. 
De a többiek, a „kispadosok” 
még mindig a csapathoz tar-
toznak. Újabb lökést ad a 
zenekarnak, amikor Csánó 
Norbert megkeresi őket is 
a Young Rock In Šamorín 
rockfesztivál ötletével.
A banda megint együtt! 
Hatalmas meleg, régi 
„pomlés” színpad, viszont 
nagy akarat. Mindenki oda-
tette magát, de ez a fellépés 
az utolsó Jana, Pepo és Józsi 

számára. Sikerült  próbahe-
lyiséget szerezni a kultúrház 
alagsorában, a bábteremben. 
Ide már csak Koppány, Gibbó 
és Kowa járnak le. Koppány 
veszi át a frontember szere-
pét, innentől kezdve dobost 
keresnek. Ekkor érkezett a 
bandába Fördös Gyula, aki 
az elvárásoknak nagyon is 
megfelelt. Vidám próbák, sok 
röhögéssel, és az a bizonyos 
tatabányai buli sem lett volna 
jó, ha nincs a Gyula. Ez már 
1993 tavasza.
Újabb doboscsere, megjön 
Kulcsár Zsolt – Kuli. A nóták 
nem változtak, csak a ritmus, 
Gyula rockos dobolását fel-
váltotta Kuli funky alapokra 
épülő, ám pontosabb ritmu-
sa. Viszont a bandán már ez 
sem segített.
Voltak még fellépéseik, hang-
felvétel is maradt utánuk! 
Néhány boldogan eltöltött 
hónap után Kuli is búcsút 
intett a bandának.
És a hattyúdal: egy New 
Hooligans-unplugged fellé-
pés a somorjai kultúrházban, 
ahol már csak bárszékeken 
ülve gitározott Koppi, Gibbó 
és Kowa. Ez utóbbi  emlékei 
szerint annál jobb koncer-
tet soha nem adott a New 
Hooligans. Itt volt igazán 
kidolgozott az egész reperto-
ár.
Kowa: „Megmondom őszin-
tén, az az erősítő és az a gitár 
még a mai napig is hiányzik! 
Jó volt megélni azokat az idő-
ket! Igazi élmények voltak. 
Amikor vége lett, hát úgy volt 
jó!”
Ezután már a Rómeó Vérzik 
története következett.

Kowa, Gibbó, Koppány és Kuli – 1993

mEgEmlékEzés gútoron

Gútoron március 16-án a Csemadok és az önkormányzat 
szervezésében, a hagyománynak megfelelően a helyi teme-
tőben, Bittera Béla főhadnagy sírjánál emlékeztek meg az 
1848–49-es magyar szabadságharcról.  A megjelenteket 
Bognár Zsuzsanna, a Csemadok elnöke köszöntötte, majd 
Schnobl József polgármester mondott ünnepi beszédet. 
Közreműködött a helyi énekkar.  A koszorúzás után Fóthy 
Zoltán plébános megszentelte a felújított halottasházat, 
amelyet – amint a polgármester szavaiból megtudhattuk 
– kétharmad részben egy Gútoron lakó vállalkozó, egyhar-
mad részben az önkormányzat anyagi hozzájárulásából újí-
tottak fel.                                             (–)
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lAUReNCe BeRgReeN:   
KoloMBUSZ

Kolumbusz Kristóf, a zse-
niális navigátor 1492-ben 
úgy vágott neki 
az Atlanti-óceán-
nak, hogy sem-
mit sem tudott 
róla. Mélyen hitt 
azonban abban, 
hogy nyugat felé 
hajózva elérhet 
a fűszerekben és 
aranyban gazdag 
Keletre. Amikor 
öthetes hajóút 
után partra szállt 
a Bahamákon, visszavon-
hatatlanul megváltoztat-
ta a történelem menetét. 
Kolumbusz hosszú évekig 
kilincselt támogatásért az 
európai uralkodóknál, míg 
végül Aragóniai Ferdinánd 
és Kasztíliai Izabella megbí-
zásából nekivághatott első 
expedíciójának, amelyet 

még három másik követett. 
A kapitány célja az volt, 
hogy bebizonyítsa: elhajózik 
a Távol-Keletre néhány hét 

alatt, megtéríti az 
ott talált őslako-
sokat, és értékes 
rakománnyal tér 
vissza Spanyol-
országba. Ezek a 
későbbi expedí-
ciók az elsőnél is 
kalandosabbak, 
erőszakosabbak 
és homályosab-
bak: felfedik 
Kolumbusz rej-

télyes érzékét a tengerhez 
és fantasztikus navigációs 
képességeit, ugyanakkor 
rendkívüli alkalmatlanságát 
a felfedezett területek kor-
mányzására. 
Kalandjai során alig néhány 
tengerészét veszítette el, ő 
maga azonban testben és 
lélekben megtörve halt meg.

CHARloTTe BRoNTë: 
VilleTTe

Szerelem és gyötrelem tör-
ténete Charlotte Brontë 
utolsó műve is, 
mely romantikus 
fordulataival és 
tökéletesen meg-
rajzolt jellemei-
vel sokak szerint 
felülmúlja legis-
mertebb regényét, 
a Jane Eyre-t is. 
Elragadó roman-
tikus mese és 
meggyőző valóság 
keveredik lucy 
Snowe élettörténetében. A 
fiatal lány a szegénység és 
a magány megpróbáltatásai 
elől külhoni állásba mene-
kül: egy francia kisváros, 
Villette bentlakásos leány-
iskolájában helyezkedik el 
angoltanítóként. Itt talál-
kozik a városban orvosként 
praktizáló, jóképű Johnnal, 

valamint a látszólag rideg 
irodalomtanárral, Paullal. 
lucy szívében kétféle von-
zalom ébred a két férfi 

iránt, ám a 
lánynak ebben 
h a m a r o s a n 
v e t é l y t á r s a i 
is akadnak. A 
regény roman-
tikus bonyo-
dalmai során 
végül tisztázó-
dik, melyik fér-
fihoz vonzódik 
teljes szívből, 
és melyikük 

viszonozza érzelmeit. lucy 
Snowe jelleme és sorsa, 
amely sok hasonlóságot 
mutat magával az írónő-
ével, azt láttatja, hogy a 
magány sivár pusztasággá 
képes változtatni mindent, 
ám szeretni és szeretve len-
ni: az életet csak ez teheti 
teljessé.

Városunk tizennégy pedagógusának alkotásai és egy kollek-
tív alkotás volt látható a városi művelődési központ Tallós-
Prohászka István Kiállítótermében március 7-től 20-ig. A 
tárlat nem véletlenül kapta az Alkotó pedagógusok címet, 
hiszen a kiállított festmények, fafaragások és egyéb képző-
művészeti alkotások városunk pedagógusainak keze munká-
ját dicsérik. A tárlat kiötlője Boráros Éva, a Corvin Mátyás 
Alapiskola rajz és esztétikai nevelés szakos pedagógusa volt, 
aki elárulta, hogy már most tervezik a jövő évi kiállítást, 
amelynek megnyitóját a pedagógusnapra szeretnék időzíte-
ni.

Március 13-án került bemutatásra a Zalabai Zsigmond 
Városi Könyvtárban Szomolai Tibor Felvidéki saga című 
regénye. A Rimaszombatban élő első kötetes író egy nincs-
telen zsellérlány és utódai sorsa által a felvidéki magyarság 
hányattatásait mutatja be nagyszabású családregényében. 
Angyal Mária története az ezeréves Magyar Királyság vég-
napjaiban, a XX. század elején kezdődik. Átéli és megszenve-
di az I. világháborút, Trianont, a II. világháború borzalmait 
és a csehországi deportálást. A kommunizmus éveit, a prá-
gai tavaszt, a bársonyos forradalmat, Csehszlovákia szétvá-
lását és Szlovákiának az Európai Unióba való belépését már 
az utódai élik meg. A szerző az egyedi kivitelű könyvben arra 
keresi a választ, hogy nehéz-e a Felvidéken magyarnak lenni, 
magyarnak megmaradni.               (vk)
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A VÁRoSi ReNdőRSég HíRei
• Március 1-jén 13.05 órakor 
a Mély utcában egy gépkocsi 
helytelenül parkolt, és akadá-
lyozta a garázsból kifelé tola-
tó autó útját. A figyelmetlen 
gépkocsivezetőre pénzbírsá-
got rótt ki a rendőrség.
• Március 3-án 8.30 órakor 
ugyanilyen figyelmetlen par-
kolás ismétlődött meg az 
Iskola utcában. Mivel a gép-
jármű tulajdonosa nem volt a 
közelben, ezért a személyko-
csin kerékbilincset helyeztek 
el. Az autó tulajdonosát pénz-
bírsággal büntették.
• Március 4-én 21.10 órakor 
egy Opel Astra személygépko-
csin is kerékbilincset helyez-
tek el, mert a Fő utcán egy 
épület bejárata előtt parkolt. 
A gépkocsi vezetőjét szintén 
pénzbírsággal sújtották.  
Minden egyes esetben vétet-

tek a közlekedési törvény 25. 
paragrafusa 1. bekezdése u. 
pontja ellen, amely kimondja, 
hogy a gépkocsivezető jármű-
vével nem állhat meg és nem 
parkolhat olyan helyen, ahol 
veszélyezteti a közlekedés 
biztonságát és korlátozza a 
többi járművet a továbbhala-
dásban.    
• Március 8-án 21.10 órakor 
az Iskola utcában kigyulladt 
egy szeméttároló konténer. 
A tüzet a tűzoltók eloltották, 
de a konténer teljesen tönkre-
ment. 
– 22.30 órakor Királyfián 
gyulladt ki egy családi ház 
tetőszerkezete. A tüzet a tűz-
oltók oltották el. Egy személyt 
a gyorsmentők megfigyelés 
céljából kórházba szállítottak. 
• Március 11-én 00.45 óra-
kor bejelentés érkezett a 

rendőrőrsre, hogy az egyik 
Pozsonyi úti nagyáruházban 
tolvaj garázdálkodik. A riasz-
tás téves volt, mert nem tol-
vaj járt az üzletben, hanem 
az alkalmazottak rakták ki a 
másnapi árut.
• Március 14-én 20.10 órakor 
garázdaság miatt szálltak 
ki a rendőrök a Pozsonyi 
útra egy családi vitához. 
A helyszínre kihívták a 
gyorsmentőt is, de végül 
orvosi beavatkozásra nem 
volt szükség, mivel szemé-
lyi sérülés nem történt. Az 
elkövető, egy súlyos alkoho-
los befolyásoltság alatt álló 
asszony nem volt hajlandó 
igazolni a személyazonos-
ságát, ezért a rendőrök 
beszállították az állami 
rendőrőrsre. A feldühödött 
tettes beszállás közben 

belerúgott a kocsi ajtajába, 
ezért az autón okozott kárt 
is meg kell térítenie.   
• Március 20-án 15.25 óra-
kor egy gépjármű útjelző 
táblának ütközött a 63-as 
főút somorjai szakaszán. 
A gépkocsivezető megállás 
nélkül elhajtott a helyszínről. 
A tanúk és a kamerarendszer 
segítségével sikerült megál-
lapítani a jármű nyilvántar-
tási számát, aminek alapján 
kinyomozták a tettest. Az ese-
tet az állami rendőrség vizs-
gálja.
• Március 20-ról 21-re vir-
radó éjjel a Fő téri parkban 
egy csapatnyi fiatal hangosan 
énekelve, kiabálva és a dísz-
kút vasszerkezetén ugrálva 
ünnepelt. Csendháborítás 
miatt pénzbírsággal büntet-
ték őket. 

nAFEkt: Bútort közvEtlEnül A gyártótól
Az emberek sok helyen sokféle terméket vásárolnak. Van, aki 
erre a boltra, van, aki arra esküszik, abban azonban mindenki 
egyetért, hogy bármit vásárol az ember, a legjobban akkor 
jár, ha közvetlenül a gyártónál vásárol. A somorjai NAFEKT 
Kft. bútorgyártással és -értékesítéssel foglalkozó cég – egyik 
tulajdonosával, Fekete Rolanddal beszélgettünk.

Mikor alakult a NAfeKT 
Kft., és mi a cég fő profilja?
– A céget édesapám alapítot-
ta 1989-ben, én 1994-től dol-
gozom itt. Kezdetben csak 
konyhabútorokat gyártot-
tunk, majd teljes lakberen-
dezésre bővítettük cégünk 
profilját. A gyártás Sárosfán 
folyik a bútorgyárban, ame-
lyet az öcsém vezet. Én 
So morján az értékesítéssel 
foglalkozom.
Mi az, ami a NAfeKT céget 
megkülönbözteti a többi 
hasonló cégtől?
– A legfontosabb különb-

ség az, hogy mi magunk 
gyártjuk a termékeket. Az 
alapanyagokon kívül min-
den nálunk készül a gyár-
ban, a magasfényezéstől 
kezdve az összeszerelésig. 
Minden bútorfajtát méretre 
tudunk gyártani a megren-
delő igényei szerint. Továb-
bá somorjai üzletünkben 
látványterveket készítünk 
az ügyfél saját elképzelé-
sei szerint, így a vásárló 
vizuálisan is megtekintheti 
leendő konyháját, szobáját, 
irodáját. Igyekszünk évről 
évre újdonságokkal szolgál-

itt lEsz A trEncsén és A HAlAdás is
Ugyan még csak 
április van, de a 
fiatal focistáknak 
most van a máso-
dik karácsonyuk. 
Az STK Somorja 
vezetőinek köszön-
hetően magas szín-
vonalú tornákon 
vehetnek részt.
Az STK ebben az 
évben százéves 
születésnapját ünnepli, és 
ezért sok rendezvényt ter-
vez. Az egyik a Samaria Cup. 
Több focitornáról van szó, 
melyeket az U 8 – U 13-as 
kategóriájú ifjú focistáknak 
rendeznek. A meccsekre a 
Pomléban kerül majd sor 
áprilisban és májusban.
Nem akármilyen tornákról 
van szó. Nemcsak kitűnő 
szlovák csapatok jönnek 

Somorjára, mint például a 
Trencsén vagy a Beszterce-
bánya, hanem külföldiek is: 
az FC Budapest és a Haladás 
Szombathely.
A 11 éves focisták tornája 
már lezajlott. A somorjai 
pályán 12 csapat küzdött az 
elsőségért, és az STK reme-
kül helytállt: második lett az 
FC Budapest mögött. 

Duducz Tibor

ni, eredeti megoldásokat 
találni, amelyeket vagy mi 
álmodunk meg, vagy kül-
földi kiállításokon látunk. 
Árainkkal is szeretnénk  
hozzánk csábítani a vevő-
ket – jelenleg 20%-os ked-
vezményt adunk minden 
bútorra. Rengeteg vissza-
térő vásárlónk van itthon 

és Pozsony környékéről is, 
de készítettünk már bútort 
Csehországba, Németor-
szágba, sőt már Franciaor-
szágból is volt ügyfelünk. 
Mindent megteszünk azért, 
hogy vásárlóink elégedettek 
legyenek velünk, a mun-
kánkkal és termékeinkkel. 
www.nafekt.sk                 (PR)
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A tAvAlyi év lEgErEdményEsEBB sportolói

Az idei, immár kilencedik 
sportgálát március 20-án 
délután öt órakor a Bél 
Mátyás Alapiskola Alexa 
mazsorettcsoportja nyitotta 
meg, majd a nagymagyari 
Mini Tini Táncstúdió követ-
kezett. A hagyománytól 
eltérően idén Pogány Tibor 
alpolgármester köszöntötte 
az egybegyűlt sportolókat, 
szülőket, edzőket és sport-
barátokat. Beszédében meg-
köszönte a sportolók példás 

magaviseletét, az országos 
és világversenyeken elért 
eredményeit. Városunknak 
világviszonylatban is több 
kiemelkedő sportolója van, 
s reméljük, ez a jövőben 
is így marad. A város veze-

tése éppen ezért minden 
tőle telhetőt megtesz annak 
érdekében, hogy lehetősé-
geihez mérten a jövőben is 
legalább olyan mértékben 
támogassa a sportklubo-
kat, ahogy azt eddig is tette. 
Mindezen túl 2014-ben ter-
vezi a T18-as tornaterem fel-
újítását, s ha minden igaz, 
idén elkezdődnek az új 
sportcsarnok építési mun-
kálatai is.
A 2013. évben kimagasló 
eredményt elért, díjazott 
sportolók klubok szerint:
Kajak-canoe Klub:
Seregi Karolina, Matus Ben-
ce, Zalka Csaba, Virágh 
Krisztián, linka Tibor
Vívóklub:
Bittera Kitti, Egyenes  
Pörsök Henrik, Sármány 
Zoltán, Boda Barbara, Pirk 
Rita
Kyokushin Karate oyama 
dojo:
Nagy Dániel, Sztanyovszky 
Patrik, Mészáros Kris-
tóf, Bódis Gergely, Takács 
Dominik
STK Teniszklub:
Méri Eszter, Adriana Vik-
tória Kráľová, Varga Villő, 
Zuzana Kúdelová
gladiátor birkózóklub:
Szeiler Mátyás, Holocsi 
Bence, Plavý Zoltán, Čech 
Dávid, Ahmeti Jusuf
A legsikeresebb  csapatok:
fK Somorja – idősebb diá-
kok: Samuel Bartoš, len-
gyel Dávid, lengyel Tibor, 
Ravasz Erik, Molnár Attila, 
labuda Róbert, Sípos Jozef, 
Martin Goldberger, Gódány 

Csaba, Kulacs Jakub, Csiba 
Rudolf, Jávorka Marcel, Sza-
bó Albert, Tóth Krisztián
Kosárlabdaklub – idősebb  
diáklányok: Cséfalvay Viki, 
Szeitl Vanessa, Óvári Viktó-
ria, Sármány Cyntia, lelkes 
Katalin, lelkes Júlia, Saša 
Hašková, Pellérdi Dóra, 
Andics Patrícia, Andics 
Vanessa, lucia Jurčová, 
Simona Petrová, Mészá-
ros Bettina, Bronislava 
Mareková, Ema Slimáková, 
Adriana Šústová
fC STK 1914  Somorja – 
U11-es csapat: Horváth 
Attila, Varga István, Nagy 
Péter, Čulaga Jakub, Pósfay 
lászló, Nagy Tomáš, Urbán 
Krisztián, Duhaj Sebastian, 
lipovský Jónás, Šipoš 
Radoslav, Darida Ádám, 
Jakubek Patrik, Magyarics 
Dávid, Dudík Daniel

Külön jutalomban része-
sült linka Tibor kajakos, 
ötszörös szlovák bajnok, 
aki tavaly több rangosabb 
versenyen is kiválóan sze-
repelt: junior Európa-baj-
nok lett (a lengyelországi 
Poznańban) K2-ben 500 
méteren, K4-ben 1000 
méteren 4. helyet, a junior-
világbajnokságon a kanadai 
Wellandben K2-ben  500 
méteren 5. helyet, K4-ben 
1000 méteren pedig 6. 
helyet ért el.
A sportgála a Mini Tini 
Táncstúdió táncosainak és 
a dunaszerdahelyi Kangoo 
Jumps tagjainak műsorával 
zárult.                 (kk) 

A városi önkormányzat sport- 
és ifjúsági bizottsága min-
den év márciusában a városi 
művelődési központban 
rendezi meg a sportgálát, 
melyen elismerésben része-
síti az előző év legeredmé-
nyesebb ifjúsági sportolóit.

nAgy JAkuB rEmEkElt
A somorjai vívócsarnokot március 22-én nem vívók lepték el, 
hanem bocciaversenyzők. Városunkban rendezték meg a BC 1 
kategória második fordulóját.

„Úgy érzem, hogy köteles-
ségem volt bocciaversenyt 
rendezni Somorján. Így sze-
rettem volna köszönetet 
mondani a városnak a több-
éves támogatásért. Remé-
lem, ez a ligaforduló csak 
ugródeszka volt egy nagyobb 
bocciaverseny megrendezésé-
hez. Szeretném, ha Somorján 
hagyománya lenne az ilyen 
eseményeknek” – mondta 
Nagy Jakub, az ismert ver-
senyző, városunk szülötte. 
Ismét bebizonyította, hogy 
remek versenyző, hiszen 
megnyerte a somorjai fordu-
lót. ,,Nagyszerű érzés volt 
megnyerni a hazai versenyt. 

Meg szeretném köszönni a 
városnak, hogy díjmentesen 
használhattuk a vívócsar-
nokot, és hogy kosztot biz-
tosítottak a versenyzőknek. 
Természetesen köszönöm a 
családomnak is, hogy előké-
szítették a csarnokot” – fűzte 
hozzá Jakub.
A somorjai versenyző ebben 
az évben a hazai ligafordu-
lókban és három kvalifikációs 
versenyen is részt vesz. A tét 
a 2016-os riói paraolimpiára 
való kijutás lesz. Szeptember-
ben pedig világbajnokságra 
utazik Pekingbe.

Duducz Tibor
Ján Čikovský felvétele
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2014. február 15-én Hor-
váth liliana, február 24-én 
Stolárová Viktória, február 
26-án Hubinská Rebeka, 
február 28-án Baka ladislav, 
március 1-jén Slabejová 
ema, március 3-án Ciprusz 
Robert, március 4-én 
Mikulášová Paulína, márci-
us 5-én Banyák ladislav és 
Haburaj Martin, március 
11-én Bándy Alexander,  
március 13-án Hanes oliver, 
március 20-án Papp emily, 
március 24-én domsitz 
Amália és domsitz Zsófia, 
március 25-én Vass Krisz-
tián, március 29-én Molnár 
oliver látta meg a napvilá-
got.
Sok sikert, újszülöttek!

SZÜlETETT

2014. február 26-án Baráth 
lászló 89 éves korában, 
március 1-jén Rigó Péter 
50 éves korában, március 
7-én juhásová juliana 80 
éves korában, március 10-én 
Sipos lászló 61 éves korá-
ban, március 13-án Csáder 
Alfréd 59 éves korában, már-
cius 18-án Csiba Rudolf 50 
éves korában, március 24-én 
Purger Sándor 73 éves korá-
ban, Horváth Anna 88 éves 
korában és Ágošton géza 58 
éves korában, március 27-én 
Nagy éva 46 éves korában 
távozott az élők sorából.
Béke poraikra!

ElHUNYT

KÖSZÖNTŐ

Jó egészséget, erőt, boldog-
ságot kívánunk azon polgár-
társainknak, akik áprilisban 
töltik be 70., 75., 80., 85. és 
több életévüket: Bartalos 
Vince, Kis Árpád, Tóthová 
Zlata, Hruška Michal, 
juck istván, Nagy lászló, 
Kovács ilona, Piovárová 
Viera, Sipos Terézia, Vilá-
gi györgy, Rigó Mária, 
Szinghoffer Magdaléna, 
Nagy ilona, Holáková 
Kristína, Hervay éva, 
Németh gyula, Róžová 
Albína, lukovič Veronika, 
ellenbacher erzsébet, Hor-
váth ilona, Horváth erzsé-
bet, Molnár józsef, Konrád 
Sándor, Kocsis erzsébet, 
Kvačková Mária.                                                         

MEGEMlÉKEZÉS

KÖSZÖNETNYIlVÁNÍTÁS

Fájó szívvel és soha el 
nem múló szeretettel 

emlékezünk április 15-én, halálának  
3. évfordulóján
VoNyiK RóBeRTRe (Bős).
Akik ismerték, tisztelték és szerették, 
szenteljenek emlékének egy néma pilla-
natot.
Emlékét örökké őrző özvegy édesanyja, 
Irma, felesége,Henrietta és Dominik

Házi kEcskEtEJ ElAdó!!!
0907 78 94 66, 0908 11 55 77

nEm rongálás!
Március utolsó napjaiban többször is moz-
gást lehetett észlelni István királyunk szobra 
körül a művelődési ház előtt. Almásy Péter-
től megtudtuk, hogy nincs szó rongálásról 
vagy egyéb „károsító“ tevékenységről, csupán 
arról, hogy szakemberek mérik fel a helyzetet, 
mivel a szobrot a tervezett felújítás céljából 
hamarosan elszállítják a helyéről. Az augusz-
tus 20-i ünnepségre már az újonnan öntött 
szobor előtt kerül sor.                                    (–)  

„Már nincs holnap,
Csak ennyi volt az élet.
Sirassatok csendben,
Mert én szívetekben élek.“

A Somorjai lakásszövetkezet árverés-
sel eladásra kínál egy használt Felicia lX 
típusú személyautót. Az érdeklődők sze-
mélyesen jelentkezhetnek a Kovács utca 
27. szám alatt Bankó mérnök úrnál, vagy 
a 0903/457 290, ill. a 031/562 36 59 üze-
netrögzítős telefonszámon, ahol további 
szükséges információkat kapnak.

Március 30-án Beke lászló művészettörté-
nész megnyitotta a zsinagógában Mayer Éva 
fiatal somorjai képzőművész  „Magánterület 
egopolis határán” című kiállítását. A tárlat 
április 27-ig látogatható szerdától vasárna-
pig 14.00 – 18.00 óra között.

Meghívó
Szeretettel várjuk az érdeklődőket a medi-

tációs tanfolyamra, amely minden 
csütörtökön 18 órakor kezdődik.

Olyan meditációs technikát gyakorolunk, 
amely gyógyír a világ összes fájdalmára.
Helyszín: Somorja, a zsinagóga mögötti 

Művészetek Háza, Tejfalusi út 5.
Információ: Süveg Tünde

0918 604 568     
A RÉSZVÉTEl INGYENES!

A Németh-Šamorínsky istván Művészeti 
Alapiskola tisztelettel meghívja

NEMZETKÖZI TANÁRI HANGVERSENYÉRE
és

KÉPZŐMŰVÉSZETI KIÁLLÍTÁSÁRA

Mosonmagyaróvár, Hainburg, 
Wieselburg, Somorja címmel
2014. április 29-én (kedden) 

18.00 órakor az iskola koncerttermébe.

A Harmonia Classica Kamarazenekar
tisztelettel meghívja 
TÁNCRÓL  TÁNCRA

című tavaszi hangversenyére
2014. május 3-án, szombaton  

18.00 órai kezdettel
a Németh-Šamorínsky István Művészeti 

Alapiskola koncerttermébe.

Hálás szívvel mondunk köszönetet minden 
kedves rokonnak, barátnak, ismerősnek, 
volt munkatársaknak, a helyi tűzoltószerve-
zet tagjainak és mindazoknak, akik márci-
us 28-án elkísérték utolsó útjára a somorjai 
temetőbe a szeretett férjet, édesapát, nagy-
papát és testvért,

id. PURgeR SÁNdoRT.
Köszönjük a sok szép koszorút, virágot és 
vigasztaló szavakat, melyekkel igyekeztek 
enyhíteni mély fájdalmunkat.

 A gyászoló család

Március 28-án nyílt meg az ausztriai 
Bregenzben élő és alkotó Csukás Varga 
Edit (a felvételen) Akvarellek című kiállítása, 
amely április 16-ig tekinthető meg a kultúr-
ház Tallós-Prohászka István Kiállítótermé-
ben.                (ti)
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MY ÁNO!
Volajte 0917 632 423! 

Prídem za Vami.
Pracujem ako viazaný finančný agent pre spoločnosť Profi Credit Slovakia, s.r.o.

www.proficredit.sk

Banky Vám NEpožičajú? 

� www.dm-drogeriemarkt.sk
� www.facebook.com/dm.Slovensko

–25 %
na výrobky zo sortimentu 
dekoratívnej kozmetiky 
Od 01. 04. do 30. 04. 2014.

za 35
bodov

–25 % na výrobky 
zn. adidas
len za 15 bodov!
Od 01. 04. do 30. 04. 2014.
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Preneste si pôžičku

Za nižšie
splátky

peniaze
navyše

p p p p y p
10 rokov (120 splátok) je 3 700 €, RPMN = 15,39 %. Pri riadnom a včasnom 
splácaní úveru z Osobného účtu v Prima banke vám vrátime poplatok za 
poskytnutie po 18 mesiacoch a úroky vo výške 10 mesačných splátok pri úvere
so splatnosťou 10 rokov po jeho úplnom splatení v termíne dohodnutom pri 
poskytnutí úveru bez realizovania mimoriadnych splátok. V takom prípade 
celková čiastka uhradená počas 10 rokov (120 splátok) bude 3 300 € a celková 
ročná miera nákladov 12,90 %.

www.primabanka.sk
Infolinka 0850 700 007

ŠAMORÍN – HLAVNÁ 820 
Otváracie hodiny: 
Pon – Pia: 9.00 – 12.00, 
 13.00 – 17.00

Využite našu ponuku 
aj v pobočke:

VADÁSZ ÉS HALÁSZ BOLT ZOMA
Csallóközcsütörtök, Iskola sor 812

Nyitás: 2014. áprílis 1.
Nyitási akció: minden termékre 10% (nem  áprílisi tréfa!).

Üzletünkben kaphatók:
-  golyós, sörétes, kisöblű és rövid lőfegyverek, légpuskák, 

gázpisztolyok, lőszerek
-  távcsövek, kések, elemlámpák, vadászruhák, lábbelik, 

kiegészítők és ajándéktárgyak
- horgászkellékek
- pirotechnikai eszközök

Szeretettel várunk minden kedves vásárlót!

Novootvorená 

predajňa!ovootvorená
ovootvorená 

predajňa!
POĽOVNÍCTVO A RYBÁRSTVO ZOMA
vo Štvrtku na Ostrove, Školský rad 812

Otvárame: 1. apríla 2014 
Otváracia zľava: 10% na celý sortiment (nie je to aprílový žart!).

V našej predajni nájdete:
-  guľovnice, brokovnice, malorážové a krátke zbrane, vzduchovky, 

vzduchové a plynové pištole, široký výber streliva
-  ďalekohľady, puškohľady, nože, baterky, poľovnícke oblečenie, 

poľovnícku obuv, rôzne darčeky a doplnky.
-  rybárske potreby 
- pyrotechniku.

Srdečne Vás očakávame!

Nyitási akc

Újonnan nyílt!

Cvičenie pilates na špeciálnych strojoch 
tzv. Reformeroch 
Mimoriadne efektívny systém cvičení, ktorého výsledkom je:
 - pružné, spevnené telo
 - vymiznutie bolesti chrbta a drieku
Cvičíme v malých skupinách v dobrej nálade.

Analýza zdravotného stavu biorezonančným prístrojom
 - vypracujeme osobný plán regenerácie vášho organizmu,
 -zistíme zastúpenie vitamínov a minerálov
 -upozorníme na prítomnosť  baktérií,vírusov alebo plesní.

Biorezonančno-pulzná terapia
bolesti kľbov, reuma, parazity, plesne, choroby tráviaceho systému, 
alergia, srdcovo-cievne ochorenie, cukrovka atď.

PREDAJ PRÍPRAVKOV ENERGY. Hlavná 31, Kožná klinika 2.posch., ŠAMORÍN
0915 743 505  Júlia Nagyová     

0944 344 305  Angela Kovácsová


